Carnara ivlurtírryot {e Barreíras BA
CNPJ: I 6.256. 893/0001 -7 O

ExcELENTÍsstruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂtrraRe DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais

vem requerer a V. Exa. que após a deliberação e a aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, .lOÃO BARBOSA DE SOUZA

SOBRINHO a seguinte indicação:

"Capina e Limpeza da Unidade de Sa(tde (USF - Martina Clara Batista Máximo

W, na Rua Miguel Antônio da Silva no Bairro Barreirinhas, nesúe município de

Barreiras-84".

Justificativa

Tendo como objetivo o atendimento da demanda dos moradores do bairro acima citado

dos quais solicitam a adequada capina e limpeza da Unidade de Saúde, é que

apresento esta indicação destacando a necessidade da celeridade na realização deste

importante serviço. Os serviços de limpeza são atividades que devem ser rotineiras nos

logradouros públicos de qualquer município, pois, uma vez realizados evita-se o

surgimento de inúmeros problemas, acúmulo de entulhos, contaminação do meio

ambiente, bem como a proliferação de doenças, além de se tornarem abrigo de

diversas pragas urbanas. Soma-se a estes serviços a remoção de materiais inservíveis

de locais inapropriados e indevidos como necessidade para a melhora da qualidade de

vida de todos.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto

Nobres Pares a aprovação da presente lndicação.

atendimento e também aos

crllalô lvlUnlCt

Sala das SessÕes em, 01 de dezembro de 2021.

Maria Garneiro de Souza
Vereadora-AVANTE

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-8101

rrreirte.i